1

	[image: image1.jpg]

 Российская Федерация
Администрация города Канска
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	07.06
	2024 г.
	№
	928

Об утверждении Порядка расходования субсидии на создание условий для предоставления горячего питания обучающимся общеобразовательных организаций
В соответствии с постановлением Правительства Красноярского края от 30.09.2013 № 508-п «Об утверждении государственной программы Красноярского края «Развитие образования», постановлением Правительства Красноярского края от 27.05.2021 № 361-п «Об утверждении Порядка предоставления и распределения субсидий бюджетам муниципальных образований на создание условий для предоставления горячего питания обучающимся общеобразовательных организаций»,  руководствуясь статьями 30, 35 Устава города Канска, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок расходования субсидий на создание условий для предоставления горячего питания обучающимся общеобразовательных организаций, согласно приложению к настоящему постановлению.

2.   Опубликовать настоящее постановление в газете «Канский вестник», разместить на официальном сайте муниципального образования город Канск в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы города по социальной политике Ю.А. Ломову.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
Исполняющий полномочия

главы города Канска                                                                           Е.Н. Лифанская
                                                                                     Приложение к постановлению

администрации города Канска

                                                                                     от __07.06__ 2024 г. №_928_
ПОРЯДОК

РАСХОДОВАНИЯ СУБСИДИИ НА СОЗДАНИЕ УСЛОВИЙ ДЛЯ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ГОРЯЧЕГО ПИТАНИЯ ОБУЧАЮЩИМСЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ
1.  Настоящий Порядок регулирует расходование средств, предоставляемых бюджету муниципального образования город Канск в виде субсидий на создание условий для предоставления горячего питания обучающимся общеобразовательных организаций (далее - Порядок) постановлением Правительства Красноярского края от 30.09.2013 № 508-п «Об утверждении государственной программы Красноярского края «Развитие образования», от 27.05.2021 № 361-п «Об утверждении Порядка предоставления и распределения субсидий бюджетам муниципальных образований на создание условий для предоставления горячего питания обучающимся общеобразовательных организаций».
2. Управление образования администрации города Канска (далее - Управление образования) является главным распорядителем средств субсидии.

3. Субсидия предоставляется на основании Соглашения о предоставлении субсидии бюджету города Канска Красноярского края на создание условий для предоставления горячего питания обучающимся общеобразовательных организаций (далее - Соглашение).

Средства субсидии направляются на приобретение технологического оборудования (теплового, механического, холодильного и вспомогательного), мебели, кухонного инвентаря для организации горячего питания обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций.
4.
Доля участия за счет средств бюджета города на реализацию мероприятий составляет не менее 5% от объема расходного обязательства, предусмотренного городу Канску.

5.
Субсидия носит целевой характер и не может быть использована на другие цели.

6.
По мере поступления средств субсидий из краевого бюджета в бюджет муниципального образования город Канск, Финансовое управление администрации города Канска (далее - Финуправление г.Канска) в течение 5 рабочих дней в пределах утвержденной бюджетной росписи и предельных объемов финансирования перечисляет денежные средства на лицевой счет Управления образования  на основании заявки на финансирование.

За нарушение сроков перечисления денежных средств предусмотрена ответственность в соответствии с действующим законодательством.

7.
Управление образования представляет отчеты в соответствии с приложениями к Соглашению в министерство образования Красноярского края (далее – министерство) не позднее 15 января года, следующего за годом, в котором получена Субсидия:

- о расходах бюджета города Канска, в целях софинансирования которых предоставляется Субсидия;

- о достижении значений результатов использования Субсидии.

8.
Средства субсидии, не использованные в текущем финансовом году, подлежат возврату в краевой бюджет в сроки, установленные бюджетным законодательством Российской Федерации.

9.
Ответственность и контроль за целевым и эффективным использованием полученной субсидии, своевременное и достоверное представление данных в министерство, Финуправление г. Канска возлагается на Управление образования.